

خبر

غیبت پیشکسوتان در کمیته فنی جام تختی

نه مشتاقی آمد نه پازاج

رحیم علی آبادی، بهرام مشتاقی، محمد دلیریان، احد پازاج و علیرضا لرستانی در کمیته فنی رقابت‌های کشتی فرنگی جام تختی حاضر نشدند. رقابت‌های کشتی فرنگی جام تختی به عنوان یکی از مراحل مهم رقابت‌های انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی از روز دوشنبه در سالن هفتم تیر تهران آغاز شده و با معرفی نفرات برتر ۵ وزن دوم به پایان رسید. در شرایطی که فدراسیون کشتی اعلام کرده بود، از رحیم علی‌آبادی، بهرام مشتاقی، محمد دلیریان، احد پازاج، علیرضا لرستانی، حسن رنگرز، علی محمدی، حسن حسین زاده، طالب نعمت‌پور و فرزند ایمانعلی‌زاده به عنوان اعضای کمیته فنی این مسابقات دعوت شده اما تنها اعضای کادر فنی تیم ملی در سالن مسابقات حاضر شدند و خبری از علی‌آبادی، مشتاقی، پازاج، دلیریان و لرستانی نیست.

کشتی بین المللی جام موحد

حضور ۶ تیم داخلی و خارجی قطعی شد

دبیر هیأت کشتی مازندران، از حضور کشتی‌گیران سه کشور خارجی و کشتی‌گیران تیم داخلی در دومین دوره مسابقات کشتی آزاد جام عبدالله موحد در شهرستان بابلسر خبر داد. غلامرضا نوریزاده در این باره گفت: «تاکنون تیم‌های ارمنستان، گرجستان و قزاقستان سه تیم خارجی هستند که برای شرکت در دومین دوره این مسابقات در بابلسر آمادگی قطعی خودشان را اعلام کردند. تیم بابلسر و نفرات اول تا پنجم مسابقات کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی کشور در قالب چند تیم در این مسابقات با هم رقابت می‌کنند.» دبیر هیأت کشتی مازندران ادامه داد: «دومین دوره مسابقات کشتی آزاد نوجوانان جام عبدالله موحد یادواره ۱۰هزار و ۴۰۰ شهید مازندران و یادبود آیت‌الله عباسعلی سلیمانی روزهای ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه در سالن ورزشی سرداران شهید نوبخت در بابلسر برگزار می‌شود.»

گزارش



سید ابراهیم موسوی:

دانیاال به نادآوری باخت

سید ابراهیم موسوی مدیر تیم ملی بوکس گفت: «دانیاال یک سر و گردن از حریف بالاتر بود، راند اول بازی با نتیجه سه بر دو به سود دانیاال تمام شد، در راند دوم همه ما شاهد بودیم که هر دو بوکسور سر به سر شدند و حریف بلغارستانی از ناحیه سر مصدوم شد، داوران بازی را قطع کردند، بعد از اینکه داوران کناری با هم صحبت کردند دست بوکسور بلغارستانی به نشانه برنده شدن بالا رفت!»



بهرام مشتاقی:

برای جام تختی کسی تماس نگرفت

بهرام مشتاقی درباره غیبت در جام تختی گفت: «وقتی نه ایلغیه ارسال شده و نه تماس گرفته شده از کجا بدانم که عضو کمیته فنی جام تختی هستم؟ سال‌ها عضو شورای فنی بودم و همه این موارد را می‌دانم و اگر می‌خواستند ما حضور داشته باشیم باید به ما ایلغیه می‌دادند. اصلاً نمی‌دانستم جام تختی داریم، آنقدر هم بی‌ادب نیستیم که خبر بدهند و ما حضور نداشته باشیم. نهایت این بود که می‌گفتیم نمی‌خواهیم حضور داشته باشیم.»



نواب نصیرشال:

نظر شخصی برای انتخاب وزنه‌ها نداریم

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری گفت: «تمام رقابت‌های این مدت خیلی سخت بود. ورزشکاران زیادی شرکت کرده و همه خوب‌ها و عنوان‌داران هستند. تلاش می‌کنیم نیم‌نگاهی به سهمیه داشته باشیم و هم به مدال فکر کنیم. مشکل خاصی نداریم و قطعاً چیزی که کادرفنی تصمیم می‌گیرد برای انتخاب وزنه‌ها همان است. از اول اردو هم این موضوع را نداشته‌ایم که ورزشکاران بخواهند نظرات شخصی خودش را برای انتخاب وزنه‌ها مدنظر قرار دهد.»

ZOOM

سلطانی در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ در حالی که شانس مدال بود از ناحیه آرنج آسیب شدیدی دید و راهی بیمارستان شد. او نزدیک به ۲ سال تحت درمان قرار داشت تا وضعیت آرنج آسیب دیده‌اش را تثبیت و درمان کند. او در کره جنوبی برای دومین مرتبه در قهرمانی بزرگسالان آسیا با روحیه و آمادگی کامل روی تخته آمد و ثابت کرد که بعد از آن مصدومیت سنگین روی تخته برگشته تا ناگامی‌های قبل را جبران کرده و ثابت کند که می‌تواند یکی از مدعیان پوشیدن دوبنده تیم ملی در بازی‌های المپیک آسیا باشد. حالا باید منتظر ماند و دید که آیا امروز و در رقابت دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم مردان، همین طور ۸۱ کیلوگرم بانوان (اوزان المپیک) آیا مرمصطفی جوادی، کیانوش رستمی، سیده‌الهام حسینی و پرینسا نورعلی می‌توانند در مصاف با رقیبا درخشش سلطانی را تکرار کرده و کیسه مدال ایران را دوباره بر طلا، نقره یا برنز آسیایی کنند؟

شروع طوفانی پولادمردان وزنه‌برداری با ۲ طلا و ۱ نقره آسیایی تاج‌گذاری سلطانی در جینجو

آسیا در این دسته وزنی تکمیل کند. اما او تا حرکت چقی زیر این وزنه‌ها ناکام بود همان مجموع برای او بسته شود. او با این قهرمانی در آسیا قطعاً برای رقبای داخلی و خارجی خود خط و نشان جدی کشید تا بدانند که آسیب‌دیدگی‌اش کاملاً بهبود پیدا کرده و با قدرت برگشته روی تخته تا حقیش را از دنیای وزنه‌برداری بگیرد. پس از سلطانی به ترتیب، وزنه‌برداران کشورهای چین تایپه و کره جنوبی با مجموع ۳۳۴ و ۳۲۴ کیلوگرم سکوی نایب قهرمانی و سومی آسیا را به خود اختصاص دادند. هفت وزنه‌بردار در گروه A حضور داشتند که در دوزرب نماینده سنگاپور و قزاقستان اوت شدند. وزنه‌بردار چین تایپه هم در دوزرب پس از مهار وزنه ۱۸۰ کیلوگرم از انجام حرکت دوم و سوم انصراف داد.

طلایی از دست ما و سلطانی پرید تا رنگ مدال نماینده ۸۱ کیلوگرمی کشورمان در یکضرب به نقره تبدیل شود. سلطانی در حرکت اول یکضرب وزنه ۱۴۹ کیلوگرم را به راحتی بالای سر برد. او در حرکت دوم هم موفق به مهار وزنه ۱۵۴ کیلوگرم شد. نماینده کشورمان در حرکت سوم اگرچه مصمم و باروحیه پشت وزنه ۱۵۷ کیلوگرم قرار گرفت چون می‌دانست که این وزنه برای او حکم مدال طلایی یکضرب را دارد ولی نهایتاً موفق به مهار این وزنه نشد تا درعین ناپاوری به جای طلا نقره یکضرب به او برسد. سلطانی شاید اگر به جای انتخاب وزنه ۱۵۷، به وزنه ۱۵۶ کیلوگرمی قناعت می‌کرد، می‌توانست طلایی یکضرب را هم به خود اختصاص دهد. ولی این اتفاق برای او رخ نداد تا رقیب قزاق او با مهار وزنه ۱۵۵ کیلوگرمی و تنها به‌خاطر ۱ کیلوگرم اختلاف، طلایی یکضرب را از مشت نماینده کشورمان درآورد.

خط و نشان سلطانی برای رقبا در دوزرب

قطعا در حرکت دوزرب، باتوجه به توانمندی و قدرتی که حسین سلطانی ملی‌پوش کشورمان داشت، اطمینان

باشند برای ستاره‌های پا به سن گذاشته‌ای مثل کیانوش رستمی، سهراب مرادی و... طلایی یکضرب مفت از دستمان پرید! رقابت گروه A دسته ۸۱ کیلوگرم وزنه‌برداری قهرمانی ۲۰۲۳ آسیا در کره جنوبی روز گذشته برای کاروان وزنه‌برداری ایران طبق آنچه پیش‌بینی می‌شد، رقابتی مهم و ارزشمند بود. زیرا ما در این دسته وزنی غیرالمپیک حسین سلطانی نماینده جوان و پرامید کشورمان را داشتیم که براساس استارت لیست همه چیز برای قهرمانی او در جینجوی کره جنوبی فراهم شده بود. به همین دلیل هم خود سلطانی و هم اعضای کادرفنی باتمام توان در پشت و روی صحنه تلاش داشتند تا با پیاده‌کردن یک تاکتیک درست و منطقی، نگذارند مدال‌های ارزشمند طلا در حرکات یکضرب، دوزرب و مجموع از دست نماینده کشورمان ببرد. ولی این هدف‌گذاری، اگرچه تا حرکت پایانی یکضرب برای سلطانی و کادرفنی درست پیش می‌رفت و تقریباً همه چیز برای طلایی شدن او در یکضرب فراهم بود اما نهایتاً با یک انتخاب اشتباه یا هیچانی این فرصت

رضا عباسپور روزنامه‌نگار

روزی که گذشت برای کاروان وزنه‌برداری ایران در رقابت گروه A دسته ۸۱ کیلوگرم قهرمانی آسیا (مرحله دوم گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس) همانطوری که پیش‌بینی می‌شد، توأم شد با کسب ۲ نشان ارزشمند طلا و ۱ نقره توسط جوان آینده‌دار تیم ملی وزنه‌برداری ایران یعنی حسین سلطانی. مدال‌های خوش‌رنگی که اگرچه در دسته وزنی غیرالمپیک برای وزنه‌برداری ایران دشت شد اما چون با درخشش سلطانی که یکی از امیدهای آتی‌ه‌دار وزنه‌برداری کشورمان همراه بود، قطعاً می‌تواند نویدبخش روزهای روشن برای وزنه‌برداری ایران و این ملی‌پوش زنجانی در میادین معتبر آتی‌ه‌دار باشد. مطمئناً کسب مدال طلا و عنوان ارزشمند قهرمانی آسیا برای سلطانی حرکت پایانی یکضرب برای سلطانی و کادرفنی درست پیش می‌رفت و تقریباً همه چیز برای طلایی شدن او در یکضرب فراهم بود اما نهایتاً با یک انتخاب اشتباه یا هیچانی این فرصت



رقابت سرشناس‌ها با گمنام‌ها در انتخابات ریاست فدراسیون کشتی گزینه اصلح نیامد

کرده‌اند، نگران‌کننده است. هر یک که رأی بیاورند و به صندلی ریاست تکیه بدهند، حال کشتی بهتر از این نمی‌شود که هیچ، بدتر هم می‌شود. کشتی به جای این که انتخاب شده بود، شورای شهر تهران بود. سه نفر از افرادی که ثبت‌نام کردند یا رئیس هیأت کشتی بودند یا الان رئیس هیأت هستند. بررسی عملکرد این افراد هم در ریاست هیأت کشتی نشان می‌دهد که آنها تا چه اندازه شایستگی دارند. یکی از ریاست هیأت‌اش اخراج شده، دیگری هیچ کارایی ندارد و یکی هم اگر همچنان رئیس مانده بواسطه فاقتش با دبیر بوده اما کارایی صفر، با وجود این می‌خواهند رئیس فدراسیون کشتی شوند. آینده کشتی به شدت با این افرادی که ثبت‌نام

زندان و واقعاً برخی از این افراد حتی برای اداره یک کمیته فدراسیون کشتی هم توانایی ندارند، چه برسد به ریاست فدراسیون کشتی که در سال باید بالای ۱۰۰ میلیارد تومان آورده داشته باشد. نکته جالب توجه این که اکثر این افراد که ثبت‌نام کرده‌اند رزومه دارند و بررسی وضعیت رزومه آنها بخوبی نشان می‌دهد که در کجای کار هستند. حمید بنی‌تمیم در دوره‌های نایب‌رئیس فدراسیون کشتی بوده، در یک دوره هم سرپرست فدراسیون بوده و بعد رئیس اداره کل ورزش و جوانان خوزستان شده که با بررسی کارنامه او در همین سه پست مشخص می‌شود که او تا چه اندازه شایستگی ریاست فدراسیون کشتی است. عباس جدیدی از قهرمانان بنام کشتی که در دوره دوم ریاست

مهلث ثبت‌نام از کاندیداهای انتخابات ریاست فدراسیون کشتی به پایان رسید که ۱۵ نفر برای حضور در این دوره از انتخابات ثبت‌نام کردند اما به نظر در این جمع فرد اصلحی وجود ندارد. اگر چه برخلاف دوره قبل که ستاره‌های سابق کشتی صف کشیده بودند این بار بیشتر افرادی کاندیدا شدند که بعید است خیلی از آنها را حتی علاقه‌مندان به کشتی بشناسند. دوره قبل امیررضا خادم، عباس جدیدی، علیرضا حیدری و علیرضا دبیر از جمله چهره‌های نامدار کشتی بودند که ثبت‌نام کردند. هر چند که از این جمع فقط دبیر توانست تأیید صلاحیت شود با این حال این میل و رغبت در بین جامعه کشتی بود که خودشان را در قامت رئیس فدراسیون کشتی ببینند؛ درست برخلاف این دوره

